
Python 
un citi zvēri

par Python programmēšanas valodu un ekosistēmu:
Kāpēc? Kā? Kas?



Kāpēc Python?
● Ērti lietojams un efektīvs. Izstrādāts labi lasāmam un 

ātri rakstāmam pirmkodam.
● Elastīgs. Gan iesācējiem, gan profesionāļiem. Var 

atbalstīt dažādas programmēšanas paradigmas.
● Populārs, labi un aktīvi atbalstīts.
● Lieto gan lielās gan mazās kompānijās un organizācijās 

pasaulē.
● Vairākos kursos jau lieto, un ne tikai DF



Python ir 
populārs...



...un 
turpina
augt...



...gan 
lieliem gan 
maziem 
datoriem

IEEE Spectrum Survey 2018



Viegls

Bet 
spēcīgs



Elastīgs
un
plaši 
pielietots
un 
pielietojams 



Python ir foršs 
Un var būt arī jautrs

XKCD.com



Saturs
Pamatā divas daļas:

● Ievads Python programmēšanas valodā (kas ir Python)
○ Pieņemot ka programmēšanas principi un vēlams kāda cita valoda jau ir 

zināmi

● Praktisks apskats ar piemēriem (kā un kur lieto Python)
○ Rīki, bibliotēkas, ietvari, piemēram: IPython, Jupyter notebook, 

PyCharm, NumPy, SciPy, Pandas, Matplotlib, Flask, ...



Forma
● Kalendārs un matereāli kursa portālā
● Dažas klātienes lekcijas
● Daži attālināti seansi (webcast/podcast)
● Python interesentu “Meetup” vizītes ~reizi mēnesī
● Diskusijas klātienē un tiešsaistē (Slack)
● Uzdevumi un projektiņi

○ sākumā vienkārši,
○ pēc oktobra saskaņā ar interesēm, lai varat izpausties.

● Gala atzīme pēc sasniegumiem projektos un līdzdalības 
pasākumos un diskusijās.



Cilvēki Vada Leo Seļāvo, (pārsvarā attālināti)

Atbalsta ar (iespējamām) lekcijām klātienē:

● Uldis Bojārs (LU DF)
● Jānis Zuters (LU DF, par mašīnmācīšanos)
● Normunds Gruzītis (LUMII, par NLP)
● Valdis Saulespurēns (Riga Coding School)
● un citi…

Laiks un vieta: pēc kalendāra

Portāls: http://selavo.lv/pysem (tiks izveidots)

Slack pierakstīšanās: http://bit.ly/py-lu-df

http://selavo.lv/pysem
http://bit.ly/py-lu-df

